in sartaginem e ferro fuso confectam immissae affunde una vice

Aquae calidae Libras sex, et sartaginem obtectam sepone, donec Calcaria in lac aequabile dilapsa sit. Una vice adjice

Florum Sulphuris Uncias vingt octo, et

Aquae communis Libras vingt quatuor,

et miscelam coque per horam integrum, donec Sulphur ex toto solutum fuerit, et liquor colorem e coerulescente viridem induerit. Sartaginem obtectam sepone per noctem, et crastino die liquorem limpidissimum innatantem siphonis vitrei ope in lagenas vitreas

percapaces transfunde, cavens ne sedimentum sublevetur. Huic denuo infunde

Aquae communis Libras triginta

et iterum coque per horam dimidiadim. Liquorem denuo limpidefactum siphone transfer in lagenas vitreas. Liquores collectos in cupam ligneam satis capacem effunde et agitatuli lignei ope vehementer in gyrum age; tunc prope marginem instilla

Acidum Salis crudum

cum pari pondere Aquae dilutum, quantum satis, ut Lac Sulphuris fere totum praecipitetur, quod ex liquidi colore adhuc flavescente, nec plane albido, cognoscitur. Portiunculae liquidi exemptae adjecto Acido Salis lactescentiam tantum nec amplius praecipitationem efficiant. Cupam ligneam tum aqua communi affusa totam reple et sedimentum agitatione cum aqua misce. Postquam sedimentum in fundo subsederit, liquorem innatantem inclinatione effunde et aquae communis denuo magnam vim affunde. Quum Lac Sulphuris bene lotum fuerit, affunde acidi Salis tantum, ut liquor probe acescat, quo fit ut Calcariae carbonicae et Ferri sulphurati particulae solvantur. Aquae communis magna vi Acidi Salis vestigia eodem modo, quem mox exposuimus, abluantur. Sedimentum, postquam aqua decanthalata fuerit, in sacculo linteo colligatur, eguttatum exprimatur, et in loco tepido siccatur. Servetur in vasis vitreis optime clausis.

Vis: laxans, diaphoretica.

500 LAC TEREBINTHINATUM — LAPIS CALAMINARIS

Sit pulvis albidos, colorem pallide flavum exhibens, in lamina platinea calefactus totus avolet absque residuo, charta exploratoria coerulea a Lacce Sulphuris humectato non rubescat, Aqua et Acidum Salis nil ex eo solvant, Lixivium causticum perfecte solvat.

Usus: ad purgandum alvum in primis haemorrhoidibus affectorum, post veneficia metallica, ad exanthemata chronica, in rhachitide, asthmate, cet.

In parando Laete Sulphuris cum Calcariis haec potissimum animadvertenda. Calcaria in pulvem aequabilissimam aqua multa assuta convertitur, nec, uti plerunque praecipitur, aquae pauxillo adperso. Lac Calcariae cum Sulphure per horam saltem unam coquatur, quia connubium Sulphuris cum Calcio nisi diutina coctione contrahitur. Si in sedimento crystalli aciculares, aurantiaco-rubellae obveniunt, Sulphuris copia non sufficiens, vel coctio non satis longum producta indicatur, et operatio prave cedit. Magna enim acidi copia requiritur, pro parva producti obtinendi copia. In praecipitatione cavendum ne acidum excedat, sed reactio alcalina adhuc praevaleat. Quod nisi observatur, Lac Sulphuris odorem acquirit hepaticum ab Hydrogenio persulphurato praecipitate, sedimentum tarde a liquido secedit, et colorum facile griseum, sordidum contrahit. Lac Sulphuris his cautelis cautis praeparatum, minime odorem spargit hydrothioni- cum et pro Sulphure puro valde diviso habendum.

Ph. Lond. 1809, 1815, 1824 (1836 omisit) pro Sulphuris Libra una Calcariae duas praepi- piens magnopere peccavit contra legem chemi- cam de aequivalentibus, rationem inversam secuta; requiruntur scilicet pro Calcariae parte una, Sulphuris partes duas et quadrans una (SOUERIAN, GEIGER duae et semis). Lac Sulphuris quod cum Calcaria et cum Acido Salis paratur coloris est paullo flavorius, quam quod ex lixivio caustico cum Acido Sulphurico praecipitatur. Alii Codices (Ph. Bor. ed. 5., Hass., Saxon., Slesv.-Hols., cet.) Sulphur in Lixivio caustico kalino coctione dissolvi, et Acido sulphurico diluto praecipi- tari volunt. Majorem operam exigit Lixivii praeparatio praevia. Subsidentia in vasis ferreis cylindricis filtrationi magnopere est antea- ferenda, pro operae parsimonia et liquoris damno evitando quod ex contactu aëris con- trahitur. Praeparatum obtentum iisdem gau- det viribus atque indole. Ex Hepate Sulphuris salino quoque Lac Sulphuris praecipi- tari potest, idque magno cum commodo, si Calcaria pura non prostet. Cineres clavellati cum pari pon- dere Florum Sulphuris intime mixti, in sarta- gine et ferro fuso leni igne usque ad fusionem perfectam calefiant; massa frigefacta aqua fer-

vida dissolvatur, subsidentia et decantatione (vel siphonis ope) depuretur, et Acido Salis vel sulphurico praecipitetur.

LAC TEREBINTHINATUM vid. Emulsi- terebinthinata (p. 360).

LAC TERRAE = Magnesia alba.

LAC VIRGINIS s. *originale*.

Ph. Brunsv., Wirt.: Rec. Lithargyri subtil. pulv. Unc. sex, coque cum Aceti Vini dest. Libr. una et semis, ad consumtionem ter- tiae partis Aceti filtra, colatura adde Alumin. crudi Unc. quatuor, solutas in Aq. com. Libr. duabus. — PIERQUIS: Litharg. Unc. unam, Ceruss. Drachm. tres, Camphor. Scrup. duos, solve in Aceti albi Unc. duabus, adde Aq. Solani, — Nymphaeae, — Lactucæ $\frac{1}{2}$ Unc. tres, filtra.

LACTUCARIUM vid. Extractum Lactucae sativæ (p. 405 et 406).

LAPIDES CANCRORUM ACETATI vid. Sal Matris perlarum.

LAPIDES CANCRORUM CITRATI Ph. Dan. 1772.

Rec. Lapid. Cancror praeparat q. s., Succi Citri receus. expressi et separati q. s. ut non amplius effervescent. Leni calore omnia ex- siccentur et in pulverem terantur.

LAPIDES CANCRORUM PRAEPARATI
Präparatur Röbäugen.

Rec. Lapid. Cancrocrum q. v., in pulverem contunde, et aqua adpersa in lamina marmo- rea ope pistilli marmorei in pulverem subtilissi- um contere. — Elutriationis ope particulae subtilissimae a grossioribus separantur, resi- dum iterum conteratur et lavetur. — Vis: antacida.